TRR-GDG - 562022
Código de validação: 558B4FD456
( relativo ao Processo 288442022 )

TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO – TJMA e o
DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO - TJMA, no uso de suas atribuições, e em cumprimento às determinações
contidas no art. 26 da Lei nº 8.666/93,
RECONHECE e RATIFICA a dispensa de licitação em favor da empresa R4
PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.676.506/0001-92, no valor mensal de
R$ 14.784,10 (quatorze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e dez centavos), perfazendo no
período de 60 (sessenta) meses o valor total de R$ 887.046,00 (oitocentos e oitenta e sete mil e
quarenta e seis reais), com base no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, referente à locação do
imóvel situado na Avenida dos Holandeses, n.º 185, Quadra 22, Bairro Olho D'Água, São
Luís/MA, cujas instalações destinam-se ao funcionamento do 14º JUIZADO ESPECIAL
CÍVEL E DAS RELAÇÕES DE CONSUMO DA CAPITAL, conforme documentos e Parecer
da Assessoria Jurídica da Presidência, constantes no Processo Administrativo nº 28844/2022.
À Divisão de Contratos e Convênios, para publicação do presente termo, em conformidade com
o art. 26 da Lei nº 8666/93, para que produza seus efeitos legais.

São Luís, 27 de outubro de 2022.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

TRR-GDG - 562022 / Código: 558B4FD456

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

CARLOS ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
Diretor Geral da Secretaria do Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral
Matrícula 193474

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/10/2022 09:42 (CARLOS ANDERSON DOS SANTOS
FERREIRA)

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/10/2022 13:25 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete do Diretor Geral

TRR-GDG - 562022 / Código: 558B4FD456

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php